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ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES

PROTOKOLS 
            Talsos 

2023.gada 11.maijā Nr. 1 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdei vada: Ainis Stūrmanis – Attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Sēdē piedalās 9 Attīstības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā, ar balsstiesībām) 

Andis Āboliņš (aiziet plkst.11.25) 

Gaidis Bērziņš  

Kalvis Kalniņš 

Juzefa Kļava 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.10.16, atgriežas plkst.10.19) 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs 

Ainis Stūrmanis 

Sēdē nepiedalās 1 Attīstības komitejas loceklis:  

Almants Kalniņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ligita Šnore – Izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma

jautājumos p.i.

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja



Tatjana Neilane – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Sabiedrības veselības 

speciāliste 

Žanete Grīnberga – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Uzņēmējdarbības 

koordinatore 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja  

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Reinis Ginters – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadošais informācijas tehnoloģiju 

speciālists 

Madara Krūmiņa –Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadošais informācijas tehnoloģiju 

speciālists 

Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Lībagu un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta septīto daļu komitejas sēdē tiek veikts 

audio ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 

ievērošanu. 

Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam

apstiprināšanu.

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”.

3. Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu

novadam”” izdošanu.

4. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā.

Informatīvā daļa: 

5. Par lokālplānojumu "Anneles", Kolkas pagastā, Talsu novadā.

6. Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2022.gada darba pārskats.

7. Par Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā

komisijas darbu 2022.gadā.



A. Stūrmanis informē, ka A. Astrātovs sēdē piedalās attālināti un A. Kalniņš ir

informējis, ka sēdē nepiedalīsies. 

1.§

Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam 

apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, T. Neilande, A. Pinkens, L. Pīlēģis, J. Kļava, A. Astrātovs

T. Neilande ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība kopš 2016.gada

darbojas Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā, tādēļ, izstrādājot Veselības veicināšanas 

programmu 2023. – 2027.gadam, tiek ņemta vērā nepieciešamo kritēriju izpilde dalībai šajā 

tīklā. Viens no kritērijiem Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā nosaka, ka pašvaldībai ir 

izstrādāts vai ir izstrādes procesā esošs veselības politikas plānošanas dokuments vienam vai 

vairākiem gadiem. [Tiek demonstrēta prezentācija “Veselības veicināšanas programma 

2023. – 2027.gadam”]. 

A. Pinkens norāda, ka programmai būtu jādod kaut kāds plāns un izmērāmi

lielumi. Min, ka viņš nevar ieraudzīt skaitļos mērāmu vai vispār saprotamu veidu, kā varam 

pārliecināties par to, vai ejam pareizā virzienā – vai ir kaut kāds ieguvums vai efekts no tā, 

ka mēs kaut ko darām/nedarām. Rīcības plānā pie rezultatīvajiem rādītājiem, faktiski ir 

nosaukts tikai kritērijs, bet nav zināms, kāds ir tas mūsu mērķis. Jautā, kā no šīs programmas 

var saprast par cik mums ir kādā virzienā jāaug, lai mēs varētu saprast, kādi budžeta līdzekļi 

ir jāiegulda šajās aktivitātēs? 

T. Neilande atbild, ka veselība nav tik vienkārši izmērāmus jēdziens. Tas, ko

iegūsim no šīs programmas, ir ilgtermiņa jautājums. 

A. Stūrmanis pievienojas A. Pinkena teiktajam, ka mums nav kritēriji un mērķis

ko mēs gribam šo gadu laikā panākt. 

T. Neilande paskaidro, ka ir griba mainīt iedzīvotāju paradumus. Pētījumos ir

pierādīts, ka tas dod efektu, rada pievienoto vērtību veselībai. 

A. Pinkens norāda, ka ja mums ir programma, ir kaut kā jāspēj pašiem pēc gada

saprast, kā ir izdevies iepriekšējā gadā šo lietu darīt. Ja nav atskaites punkts, kas ir skaitliski 

izmērāms, neredz iespēju, kā varam ieraudzīt, vai tiek sekots plānam. Norāda, ka šajā 

programmā nav nofiksēts, cik mums 2022. gadā bija atbalsta pasākumi. 

L. Pīlēģis piebilst, ka mērķis nav šīs aktivitātes un piedāvājumu kāpināt, mērķis

ir panākt, lai maksimāli daudz iedzīvotāju iesaistās kādā no šīm programmām. Min, ka ir 

jābūt dinamikai, kur mēs esam nonākuši pagājušogad un vajadzētu mērķi, kur mēs nonākam 

nākamgad. Dinamikai un statistikai ir jāseko līdzi.  

T. Neilande piekrīt, ka tāds ir mērķis. Informē, ka ir sastādīts pasākumu plāns katram

gadam, ko izstrādā šī projekta ietvaros, kurā ir plānots konkrēts pasākumu skaits. 

J. Kļava, atsaucoties uz programmas 7 lpp. minēto, ka no 2020. gada dalībnieku skaits

vairs netiek uzskaitīts, jautā, kāpēc? Norāda, ka  citādi efektivitāti nevar izmērīt. 
T. Neilande paskaidro, ka vairāk netiek uzskaitīti unikālie dalībnieki. Kopējais

apmeklētāju skaits tiek uzskaitīts. 

J. Kļava norāda, ka programmā nav atradusi nevienu skaitli. Jautā, cik tā aptvere ir?

T. Neilande kopējo skaitu dotajā brīdī nevar pateikt, apņemas informāciju apkopot un

deputātus ar to iepazīstināt. 

J. Kļava lūdz iepazīstināt ar sagatavoto informāciju Finanšu komitejā.

T. Neilande – jā.

J. Kļava min, ka viņai Finanšu komitejā būs jautājumi, uz kuriem var sagatavot

atbildes – cik programmai mēs tērējam naudu, no kādām naudas daļām nāk, cik dod Eiropa, 

cik dod varbūt Latvija, cik dod novads.  



Norāda, ka programmas 6.sadaļā “Rīcības plāns 2023. – 2027. gadam” 33.lpp. pie III 

nodaļas “Atbalsta pasākumi” 5.punkta “Veicināt veselīgu pārtikas produktu pieejamību 

pašvaldības iestādēs-organizēt „zaļo” pārtikas iepirkumu” kā rezultatīvais rādītājs ir 

nodarbību skaits un dalībnieku skaits.  

T. Neilande min, ka tabulā iespējams ir nobīde.

J. Kļava jautā, vai statistikai nevarēja dabūt 2021. gada datus?

L. Pīlēģis atsaucas uz problēmām ar datu iegūšanu.

A. Stūrmanis aicina T. Neilandi, deputātiem nosūtīt darbības plānu par 2023.gadu.

A. Pinkens un T. Neilande diskutē par Rīcības plāna rezultatīvajiem rādītājiem.

J. Kļava pauž saprasto, ir paredzēts, ka līdz katra gada 1.jūnijam ir jāsagatavo

programmas īstenošanas pārskats un sagatavotais pārskats tiek izskatīts [Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu] komitejā.  

T. Neilande pauž uzskatu, ka to vajag katru gadu, tāpēc plānā tas ir minēts.

A. Stūrmanis min, ka ir jābūt rīcības sadalījumam, ko sasniegsim 2027. gadā kopumā,

pēc rīcības plāna punktiem būs rezultāts. Tur ir jābūt, vai nu tas ir samazinājums attiecībā uz 

sliktām lietām, vai skaita palielinājums attiecībā uz labām lietām, uz dalībnieku skaitu,  tur 

kaut kādai mērāmai lietai, procentiem jābūt. Aicina padomāj par kritērijiem. 

A. Pinkens, norādot, ka programmas 4. nodaļā “Rīcības plāns 2023. – 2027. gadam”

40.lpp. “Slimību profilakse – “Dzīvo vesels”” ir minēts, ka atbalstām veselības uzlabošanu

caur stipendijām ārstiem un mēģinām caur to nodrošināt veselības pieejamību, tur

rezultatīvais rādītājs ir izglītības iestāžu skaits, jautā, kā tas ir domāts?

T. Neilande min, ka tabulā iespējams ir nobīde. Apņemas to noprecizēt.

A. Pinkens un T. Neilande diskutē par Talsu novada iedzīvotāju veselības situācijas

uzraudzīšanu sadarbībā ar sporta organizatoru. Diskusijā iesaistās L.Pīlēģis, A. Stūrmanis, 

J. Kļava.

A. Stūrmanis lūdz lēmuma projektu virzīt arī uz Finanšu komiteju.

[J. Kļava min, ka vajadzētu skatīt Finanšu komitejā.]

A. Pinkens norāda, ka Finanšu komitejā varam jautājumā ziņot vairāk par rīcības

plānu un izdevu sasaisti ar uzdevu izpildi, notikumiem, pasākumiem. 

A. Stūrmanis papildina, ka par kritērijiem un ko gribam sasniegt, padomāt par

izmērāmām lietām. 

A. Pinkens jautā, vai programmai ir termiņš, kad tā ir jāapstiprina?

T. Neilande atbild, ka nav termiņš.

A. Astrātovs, norādot uz 25 lpp. 6.tabulu “Konstatētās problēmas un iespējamie

risinājumi”, aicina precizēt pie problēmas “Saslimstība ar jaunatklātu hronisku C hepatītu” 

risinājumā minēto – “Veicināt vakcinācijas aptveri”. Norāda, ka C hepatītam vakcīnas nav. 

T. Neilande apņemas to precizēt.

A. Pinkens norāda, ka lēmumu projektu saskaņošanas procesā nav bijusi iesaistīta

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu.

Par lēmumu balso: "par"  - 

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada Veselības veicināšanas 

programmas 2023. - 2027. gadam apstiprināšanu” uz Finanšu komiteju 



2.§

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” 

A. Stūrmanis, L. Laicāns

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts paredz grozīt Talsu novada

domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, 

paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un 

Ārlavas pagastos” izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu 

novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un 

Laidzes pagastos” 5. sadaļas “Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi” 5.4. punktu jaunā 

redakcijā: “5.4. Par zemes vienībām, kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas 

plānojumā, sagatavot risinājumu aprakstu”. Norāda, ka vairs netiks paredzēts, ka risinājumus 

saskaņo ar nekustamo īpašumu īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem. Informē, ka attiecībā 

par šo punktu ir saņemta vēstule no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

kura ir norādījusi, ka šī norma ir uzskatāma par prettiesisku un pašvaldībai nav pamata 

lokālplānojuma darba uzdevumā ietver minēto prasību. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu.

Par lēmumu balso: "par"  - 

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. 

gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”” uz 

domes sēdi. 

Plkst.10.17 iziet L. Pīlēģis. 

3.§

Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu 

A. Stūrmanis, A. Šturms, A. Pinkens, J. Kļava, Ž. Grīnberga, A. Veckāgane, L. Pīlēģis,

A. Astrātovs, L. Pīlēģis

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu. Tiek turpināta vēsturiski iesāktā tradīcija, ka

tiek atbalstīta saimnieciskā darbība Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 



Saistošajos noteikumos tiek noteikts, kas var saņemt finansējumu; tiek noteikts 

finansējamās darbības izmaksas, kuras tiek/netiek segtas; tiek noteikta finansējuma 

intensitāte un apmērs; regulēta konkursa izsludināšanas, pieteikšanās kārtība un 

iesniedzamie dokumenti; pieteikuma izskatīšanas un lēmumu pieņemšanas kārtība; 

finansējuma piešķiršanas kārtība, izlietošanas kontroles kārtība un ir atsevišķa nodaļa par 

īpašiem nosacījumiem, ja finansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts. 

Plkst.10.19 ienāk L.Pīlēģis. 
A. Pinkens jautā, kādas ir būtiskākās atšķirības no iepriekšējā procesa?

A. Šturms nosauc trīs galvenās atšķirības – pirmkārt, līdz šim ir bijis regulēts

iekšējā normatīvā akta, bet iekšējais normatīvais akts pēc būtības ir saistošs tikai 

pašvaldībai, tāpēc sagatavots saistošo noteikumu formā. Otrkārt, iepriekš par atbalsta 

piešķiršanu lēma dome, bet šajā versijā tiek piedāvāts, ka pašvaldības administrācija 

pieņem lēmumu, jo kritērijus jau pašvaldības dome ir noteikusi izdodot saistošos 

noteikumus, un tālāk lēmums vairs nevar būt atkarīgs no kādiem politiskiem apsvērumiem. 

Treškārt, iekšējā normatīvā aktā bija paredzēts, ka atbalsts tiek sniegts mikrouzņēmuma 

statusam atbilstošam uzņēmumam, bet saskaņā ar regulu mikrouzņēmums ir uzņēmums, 

kurā nodarbināti ne mazāk kā 10 darbinieki, un kuru gada apgrozījums vai gada bilances 

kopsumma nepārsniedz divus miljonus. Ņemot vērā, ka mums atbalsts ir līdz 3 000, 00 

EUR, bet ne vairāk kā 50% no attiecināmajām izmaksām. Tad šķita, ka nevajadzētu 

veicināt šāda salīdzinoši Latvijas mērogiem lielu uzņēmumu iespēju konkurēt ar mazajiem 

vai tikko dibinātajiem uzņēmumiem. Tā iemesla pēc ir samazināti apgrozījumi un 

darbinieku skaita robeža, līdz kurai var pieteikties atbalstam.   

J. Kļava jautā par projekta pieteikuma veidlapu.

A. Šturms atbild, ka tajā brīdī, kad tiks izsludināta pieteikšanās, Centrālā pārvalde

veidlapu būs sagatavojusi. 

J. Kļava jautā, kā iet kopā kritērijs, ne vairāk kā trīs darbinieki un apgrozījums

25 000,00 EUR? [6.2.tam ir ne vairāk kā 3 darbinieki; 6.3.tā pēdējā iesniedzamā gada 

pārskatā publicētais apgrozījums nepārsniedz 25 000 euro. Uzņēmumam, kuram vēl nav 

radies pienākums iesniegt gada pārskatu, aktuālais apgrozījums nepārsniedz 25 000 

euro;] Min, ka, ja piemēram, uzņēmumā ir trīs pilna laika darbinieki algās izmaksājamā 

summa sanāk 27 000,00 EUR  un apgrozījums nedrīkst būt lielāks par 25 000,00 EUR, kā 

tas ir vērtēts? Pauž viedokli, ka šie skaitļi neiet kopā, nav sasaistes. Norāda, ka, ja minam 

kritērijus, tad tos kaut kādā veidā būtu jāsasaista. Aicina padomāt par 6.3. punktu, vai 

rādītājs nav par zemu. Rosina tur rakstīt 40 000,00 EUR. 

A. Šturms nepiekrīt tam, ka trīs darbinieki un 25 000,00 EUR īsti neiet kopā.

Neiebilst, ja apgrozījums tiek noteikts lielāks. 

A. Stūrmanis aicina A. Šturmu, papildināt lēmuma projekta preambulu ar atsauci

uz Attīstības un Finanšu komitejas atzinumu. 

A. Šturms atbild, ka Talsu novada pašvaldības nolikums un darba reglaments vairs

neparedz, ka obligāti ir jānorāda komitejas, kurās lēmuma projekts ir izskatīts. Min, ka var 

to ierakstīt. 

A. Pinkens iebilst, ka šie normatīvie arī neaizliedz ierakstīt un tas palīdz izsekot

lēmuma projekta virzīšanās gaitai līdz dome sēdei. Aicina iespēju robežās to turpināt 

piefiksēt. 

J. Kļava pauž uzskatu, ka pašvaldības atvēlētais atbalsts 15 000,00 EUR ir par

mazu. 

Ž. Grīnberga paskaidro, ka tā ir tā summa, kas šim konkursam ir paredzēta 

2023.  gada budžetā. 

J. Kļava jautā, cik šobrīd ir aktīvi projekti?

Ž. Grīnberga atbild, ka divi projekti vēl nav pabeiguši konkursu.

J. Kļava jautā, kad šogad ir plānots izsludināt konkursu?



Ž. Grīnberga atbild, ka līdzko tiks apstiprināti šie saistošie noteikumi, tiks 

izsludināts konkurss. 

A. Astrātovs jautā, vai 6.9. un 6.10. punkts saistošajos noteikumos ir vajadzīgs, vai

to jau nenosaka cits ārējs normatīvs akts? [6.9.tam nav piemērotas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas; 6.10. tajā tieša vai netieša izšķirošā ietekme nav Krievijas 

Federācijai vai Baltkrievijas Republikai, tās pilsoņiem vai juridiskajām personām, kas 

reģistrētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijas Republikā.] 

A. Šturms apņemas to pārbaudīt.

A. Astrātovs jautā, kāds pretendentam ir termiņš projekta realizācijai?

A. Šturms atbild, ka tas ir minēts saistošo noteikumu 5. punktā – viens gads.

A. Astrātovs jautā, kam šo termiņu ir tiesības pagarināt?

A. Šturms atbild, ka 5. punktā ir minēts, ka Talsu novada pašvaldības iestāde

“Centrālā pārvalde” var pagarināt projekta īstenošanas termiņu, ja uzņēmums iesniedz 

argumentētu pamatojumu nepieciešamībai pagarināt projekta īstenošanas termiņu. 

A. Astrātovs jautā, vai ir atrunātas tiesības Centrālai pārvaldei grozīt projekta

pieteikumu, ja pretendentam mainās kaut kas saistībā ar projektā norādītajiem sasniedzamajiem 

mērķiem? Piemēram, viņš ir norādījis iekārtas iegādi, iekārtas mainās, un viņš pērk citu, vai tā 

vairs nav nopērkama, vai summas mainās. Līdz šim tā bija problēma, jo nevienā dokumentā 

nav iedotas tiesības grozīt jau pieņemto lēmumu par finansējumu.      

Rosina saistošajos noteikumos paredzēt punktu, ka Centrālā pārvalde arī šajos 

gadījumos var pieņemt argumentētu lēmumu par iepriekš pieņemtā lēmuma grozīšanu attiecībā 

uz finansējuma piešķiršanu. 

A. Šturms to piefiksē.

L. Pīlēģis papildina, ka varam runāt par iekārtu nomaiņu un summu uz leju, bet, ja tiek

mainīts jau pilnīgi cits mērķis, tādas izmaiņas nevajadzētu pieļaut. 

A. Stūrmanis aicina papildināt, ka tiek izslēgta iespēja, ja tiek mainīti pēc būtības

sasniedzamie mērķi un ir pavisam cits uzdevums. 

A. Astrātovs papildina, ka lai, tādā gadījumā visiem būtu skaidrs, ka, ja tādas izmaiņas

tiek veiktas, tad ir jāgaida nākamais konkurss un jāstartē pa jaunam, un avanss, ja tas ir saņemts 

ir jāatmaksā. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu.

Par lēmumu balso: "par"  - 

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par finansējuma 

piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam”” izdošanu”” uz Finanšu komiteju. 

Plkst.10.46 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.11.01 sēde tiek turpināta. 

4.§

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

A. Stūrmanis, A. Felša, A. Astrātovs



A. Felša ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts

SIA  “Dižmale” iesniegums, kurā lūgts atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajā 

īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā.  
Iesniegumā ir norādīts, ka lokālplānojumā izstrādes mērķis ir veikt izmaiņas 

pašreiz spēkā esošajā Kolkas teritorijas plānojumā, palielinot teritorijas apbūves blīvumu 

līdz 60%, lai nodrošinātu teritorijas atbilstību perspektīvajai izmantošanai.  
Saskaņā ar Kolkas pagasta teritorijas plānojumu ar nekustamajam īpašumam 

“Veikals Mazirbe” noteikta funkcionālā zona – “Sabiedriskas nozīmes/darījumu 

teritorija”, kurā kā galvenā izmantošana ir noteikta tirdzniecības un/vai pakalpojumu 

iestāde ar maksimālo apbūves blīvumu 5%.  

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma “Veikals Mazirbe” 

izmantošanas – mazumtirdzniecība, un attīstības nodrošināšanai grozīt Kolkas pagasta 

teritorijas plānojumu atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” nosacījumiem 

nosakot atbilstošu funkcionālo zonu un palielinot teritorijas apbūves blīvumu līdz 60%. 

A. Felša sniedz atbildi uz A. Astrātova jautājumu par teritorijas apbūves blīvumu.

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu.

Par lēmumu balso: "par"  - 

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, 

Kolkas pagastā, Talsu novadā”” uz domes sēdi. 

Informatīvā daļa 

5.§

Par lokālplānojumu “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

A. Stūrmanis, A. Felša

A. Felša informē, ka lokālplānojuma publiskā apspriešana noritēja no 2023. gada

12. aprīļa līdz 2023. gada 10. maijam. Saņemti institūciju atzinumi – seši pozitīvi viens

no Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes ar iebildumiem. Publiskās apspriešanas laikā

netika saņemti fizisko un juridisko personu priekšlikumi/iebildumi par lokālplānojuma

projektu.

Pauž vēlmi virzīt jautājumu kā lēmuma projektu uz domes sēdi. 

KOMITEJA VIENOJAS jautājumu “Par lokālplānojumu “Anneles”, Kolkas pagastā, 

Talsu novadā” gatavot kā lēmuma projektu uz domes sēdi. 

Informatīvā daļa 

6.§

_Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2022.gada darba pārskats 

A. Stūrmanis, A. Svarinska, L. Pīlēģis



A. Svarinska iepazīstina ar Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2022.gada

darba pārskatu. Tiek demonstrēta prezentācija. 

A. Svarinska pēc L. Pīlēģa aicinājuma informē par Pastendes aleju.

A. Stūrmanis jautā, vai budžetā ir paredzēti līdzekļi arborista pakalpojumiem?

A. Svarinska atbild, ka finansējums parasti katru gadu pagastu un pilsētu pārvaldēs

tiek paredzēts no dabas resursa nodokli. 

A. Stūrmanis no ziņojuma pauž saprasto, ka tiks gatavots priekšlikums

saistošajiem noteikumiem? 

A. Svarinska to apstiprina – jā.

KOMITEJA PIEŅEM 

informāciju zināšanai. 

Informatīvā daļa 

7.§

Par Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

komisijas darbu 2022.gadā 

A. Stūrmanis, Ģ. Kalnbirze, A. Astrātovs

Ģ. Kalnbirze iepazīstina ar Talsu novada lēmumu pieņemšanas par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas 2022.gada darba pārskatu.  

Plkst.11.25 aiziet A. Āboliņš. 

A. Stūrmanis jautā, vai ir zināmas kopējās platības?

Ģ. Kalnbirze apņemas informāciju sagatavot.

Notiek diskusija. 

KOMITEJA PIEŅEM 

informāciju zināšanai. 

G. Bērziņš aicina nākamās Attīstības komitejas sēdes informatīvajā daļa izskatīt

jautājumu saistībā ar SIA “Rojas DzKU” audita ziņojumu – ko plāno darīt domes vadība 

attiecībā uz šo situāciju, celt vai necelt civilprasību pret valdes locekli.  

A. Stūrmanis – jā, tas ir piefiksēts.

Sēde slēgta plkst. 11.35 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Ainis 

Stūrmanis 

Sēdes protokoliste (paraksts*) Elīna 

Grīnberga 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.__.______.   Nr. _____ 

Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 

2023. - 2027. gadam apstiprināšanu 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

“SM1 Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidēja termiņa prioritātes “VTP2 Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena “RV6 Veselības aprūpe un veicināšana”, 

uzdevuma “U16. Veicināt veselīgu dzīvesveidu” rīcību “R16.4. Attīstīt pašvaldības lomu 

veselības veicināšanas un profilakses jautājumos”, sabiedrības veselības speciālists organizē 

novada veselības veicināšanas funkciju un profilakses jautājumu risināšanu. 

Talsu novada pašvaldība kopš 2016. gada darbojas Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā, 

tādēļ, izstrādājot Veselības veicināšanas programmu 2023. – 2027. gadam, tiek ņemta vērā 

nepieciešamo kritēriju izpilde dalībai šajā tīklā. Viens no kritērijiem Nacionālajā veselīgo 

pašvaldību tīklā nosaka, ka pašvaldībai ir izstrādāts vai ir izstrādes procesā esošs veselības 

politikas plānošanas dokuments vienam vai vairākiem gadiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 26.maija rīkojumu Nr.359 “Sabiedrības veselības 

pamatnostādnes 2021. – 2027.gadam” un Talsu novada Attīstības programmu 2022. – 

2028. gadam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2023. gada 10. maija atzinumu, Attīstības 

komitejas 2023. gada 11. maija atzinumu,  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

       Apstiprināt Talsu novada Veselības veicināšanas programmu 2023. – 2027. gadam 

(programma pielikumā). 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

Neilande 22014155 

tatjana.neilande@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;

2) Talsu novada izglītības pārvaldei;

3) Sociālajam dienestam;

4) Kultūras un sporta attīstības nodaļai;

5) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.

mailto:tatjana.neilande@talsi.lv


 

      

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.                                                   Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”  

Ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales un Ārlavas pagastos” ir pieņemts lēmums uzsākt lokālplānojuma izstrādi Talsu 

novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos 

(turpmāk – Lokālplānojums). 

Talsu novada pašvaldība ir secinājusi, ka Lokālplānojuma 1. pielikuma “Darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales pagastā” 5. sadaļas “Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi” 5.4. punkts būtu izsakāms 

citā redakcijā, jo Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” nenosaka prasību lokālplānojuma 

risinājumu saskaņot ar nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, kuru 

īpašumi atrodas lokālplānojuma teritorijā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome 

apstiprina lokālplānojuma darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. un 78. punktu, Attīstības komitejas 2023. 

gada 11. maija atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Grozīt Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums 



 

lokālplānojuma izstrādei Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” 5. sadaļas “Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi” 5.4. 

punktu šādā redakcijā: 

“5.4. Par zemes vienībām, kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, 

sagatavot risinājumu aprakstu”. 
 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Valdgales pagasta pārvaldei; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei;  

4) SIA “SELP”; 

5) SIA “Grupa93” . 

  



 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu 

konkursā “Dari Talsu novadam”” izdošanu 

 

 

Saistošo noteikumu mērķis ir sekmēt saimniecisko darbību Talsu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, projektu konkursa “Dari Talsu novadam” ietvaros sniedzot 

finansējumu (grantu) saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstīšanai. 

Saistošie noteikumi nosaka: finansējuma saņēmējus; finansējamās darbības, attiecināmās 

izmaksas un neattiecināmās izmaksas; finansējuma intensitāti un apmēru; konkursa 

izsludināšanas kārtību; pieteikšanās kārtību un iesniedzamos dokumentus; pieteikuma 

izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību; finansējuma piešķiršanas kārtību; finansējuma 

izlietošanas kontroles kārtību; īpašus nosacījumus, ja finansējums kvalificējams kā de minimis 

atbalsts. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” (pievienoti pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 

Grīnberga 25606455 

zanete.grinberga@talsi.lv 

 

Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”; 

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 



 

 
Talsos 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam” 

 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir sekmēt saimniecisko darbību Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā, projektu konkursa “Dari Talsu novadam” 

(turpmāk – konkurss) ietvaros sniedzot finansējumu (grantu) saimnieciskās darbības uzsākšanai 

un attīstīšanai. 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka: 

 

2.1. finansējuma saņēmējus; 

 

2.2. finansējamās darbības, attiecināmās izmaksas un neattiecināmās izmaksas; 

 

2.3. finansējuma intensitāti un apmēru; 

 

2.4. konkursa izsludināšanas kārtību; 

 

2.5. pieteikšanās kārtību un iesniedzamos dokumentus; 

 

2.6. pieteikuma izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību; 

 

2.7. finansējuma piešķiršanas kārtību; 

 

2.8. finansējuma izlietošanas kontroles kārtību; 

 

2.9. īpašus nosacījumus, ja finansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts. 

3. Šo saistošo noteikumu izpratnē uzņēmums ir komersants (sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību vai individuālais komersants), saimnieciskās darbības veicējs (fiziska persona, kas 

reģistrējusies Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs) un likuma “Par 

individuālo (ģimenes) uzņēmumu un zemnieka vai zvejnieka saimniecību” I nodaļā noteiktie 

tiesību subjekti. 

 

4. Finansējums tiek piešķirts, ievērojot gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzēto finanšu 

līdzekļu apjomu. Ja gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzētais finanšu līdzekļu apjoms ir 



 

 

nepietiekams, pēdējam atbalstāmajam uzņēmumam finansējums var tikt piešķirts nepilnā 

apmērā, ja uzņēmums apņemas projektu īstenot pilnā apmērā. 

 

5. Uzņēmums projektu īsteno gada laikā, skaitot no līguma par finansējuma piešķiršanu 

spēkā stāšanās dienas. Talsu novada pašvaldības iestāde “Centrālā pārvalde” (turpmāk – Centrālā 

pārvalde) var pagarināt projekta īstenošanas termiņu, ja uzņēmums iesniedz argumentētu 

pamatojumu (piemēram, no uzņēmuma darbības neatkarīgi ārēji apstākļi, kurus uzņēmums nevar 

novērst) nepieciešamībai pagarināt projekta īstenošanas termiņu. 

 

II. Finansējuma saņēmēji 

 

6. Finansējumu ir tiesības saņemt uzņēmumam, kurš atbilst visām šādām prasībām: 

 

6.1. uzņēmuma visu dalībnieku dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai saimnieciskās darbības veicēja dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

 

6.2. tam ir ne vairāk kā 3 darbinieki; 

 

6.3. tā pēdējā iesniedzamā gada pārskatā publicētais apgrozījums nepārsniedz 25 000 

euro. Uzņēmumam, kuram vēl nav radies pienākums iesniegt gada pārskatu, aktuālais 

apgrozījums nepārsniedz 25 000 euro; 

 

6.4. tas nav pasludināts par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas procesā, tā darbība 

nav apturēta vai aizliegta, nav uzsākta tiesvedība par tā darbības izbeigšanu, maksātnespēju 

vai bankrotu, tam nav noteikti citi būtiski darbības ierobežojumi; 

 

6.5. tam nav normatīvajos aktos noteikto Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

6.6. tam nav pašvaldības administrētā nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

6.7. tam nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību; 

 

6.8. tas vismaz 3 gadus nav saņēmis pašvaldības finansējumu (grantu); 

 

6.9. tam nav piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas; 

 

6.10. tajā tieša vai netieša izšķirošā ietekme nav Krievijas Federācijai vai Baltkrievijas 

Republikai, tās pilsoņiem vai juridiskajām personām, kas reģistrētas Krievijas Federācijā 

vai Baltkrievijas Republikā. 

 

7. Uzņēmuma atbilstību saistošo noteikumu 6.punktā noteiktajiem kritērijiem vērtē, 

balstoties uz informāciju, kas aktuāla dienā, kad tiek pieņemts lēmums par finansējuma 

piešķiršanu. Ja objektīvu iemeslu dēļ dienā, kad tiek pieņemts lēmums par finansējuma 



 

 

piešķiršanu, nav iespējams saņemt aktuālu informāciju, tad uzņēmuma atbilstību vērtē, balstoties 

uz informāciju, kas nav vecāka par 1 mēnesi, skaitot no lēmuma par finansējuma piešķiršanu 

pieņemšanas dienas. 

 

III. Finansējamā darbība, attiecināmās izmaksas un neattiecināmās izmaksas 

 

8. Finansējumu ir tiesības saņemt saimnieciskai darbībai, izņemot šādai saimnieciskai 

darbībai atbilstoši Eiropas Savienības Saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas NACE 2. 

redakcijai (turpmāk – NACE): 

 

8.1. darbaspēka meklēšana un nodrošināšana ar personālu (NACE 78.nodaļa); 

 

8.2. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE L sadaļa); 

 

8.3. azartspēles un derības (NACE 92.nodaļa); 

 

8.4. ieroču un munīcijas ražošana (NACE 25.40 klase); 

 

8.5. tabakas audzēšana (NACE 01.15 klase); 

 

8.6. tabakas izstrādājumu ražošana (NACE 12.00 klase); 

 

8.7. tabakas izstrādājumu vairumtirdzniecība (NACE 46.35 klase); 

 

8.8. tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (NACE 47.26 

klase); 

 

8.9. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (NACE 

35.nodaļa). 

 

9. Finansējumu ir tiesības saņemt šādu izmaksu (attiecināmas izmaksas) segšanai: 

 

9.1. iekārtu un instrumentu iegāde (tajā skaitā transportēšana, uzstādīšana, darbinieku 

apmācība); 

 

9.2. informācijas un telekomunikāciju tehnoloģiju risinājumu iegāde (tajā skaitā 

uzstādīšana, darbinieku apmācība); 

 

9.3. ražošanas būvju būvniecība, ceļa, komunikāciju (piemēram, elektrības, 

kanalizācijas) izbūve, pārbūve un atjaunošana (tajā skaitā tehniskās dokumentācijas 

sagatavošana); 

 

9.4. zīmola izstrāde; 

 

9.5. jauna produkta prototipa (parauga) izstrāde; 

 



 

 

9.6. specifiska rakstura darbaspēka apmācības (piemēram, tādu prasmju iegūšanai, kas 

tieši saistītas ar jauna produkta ražošanu vai pakalpojuma sniegšanu un nav sagaidāmas no 

tipiska darbinieka); 

 

9.7. pirmreizējas izmaksas, kas saistītas ar telpu iekārtošanu un inventāra iegādi; 

 

9.8. sertifikācijas un standartu ieviešana (kvalitātes, vides, darba drošības, pārtikas 

drošības vai energopārvaldības sistēmas ieviešana) uzņēmumā. 

 

10. Finansējumu nav tiesības saņemt šādu izmaksu (neattiecināmas izmaksas) segšanai: 

 

10.1. procentu maksājumi, maksājumi par naudas pārskaitījumiem, valūtas maiņas 

komisijas maksājumi un valūtas kursa svārstību dēļ radušies zaudējumi; 

 

10.2. naudas sodi, līgumsodi, soda procenti u.tml., kā arī tiesāšanās izdevumi; 

 

10.3. būvju, telpu un teritorijas uzturēšanas izmaksas; 

 

10.4. tehniskās apkopes, rezerves daļu un ekspluatācijas izdevumi; 

 

10.5. personāla atlīdzība; 

 

10.6. informatīvo materiālu iespiešana un izplatīšana, mārketinga pasākumu īstenošana; 

 

10.7. nodokļi un nodevas; 

 

10.8. izmaksas, kas radušās pirms lēmuma par finansējuma piešķiršanu pieņemšanas; 

 

10.9. izmaksas, kas radušās pēc projekta pabeigšanas. 

 

IV. Finansējuma intensitāte un apmērs 

 

11. Finansējuma intensitāte ir 50 procenti no attiecināmo izmaksu kopsummas, bet ne vairāk 

kā 3000 euro. 

 

12. Ja uzņēmums ir reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa  maksātāju reģistrā un tiek lūgts 

finansēt izdevumus, kas aplikti ar pievienotās vērtības nodokli, tad finansējuma apmērs un 

intensitāte tiek samazināta par pievienotās vērtības nodokļa apmēru. 

V. Konkursa izsludināšanas kārtība 

 

13. Konkursu izsludina un rīko Centrālā pārvalde vismaz vienu reizi kalendārajā gadā. 

Paziņojumā par konkursa izsludināšanu nosaka pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par mēnesi, 

un pašvaldības oficiālās tīmekļa vietnes sadaļu, kurā pieejama visa uz konkursu attiecināmā 

informācija. Ja nepieciešams, Centrālā pārvalde izdod konkursa nolikumu un izveido komisiju, 

kas, īsteno šajos saistošajos noteikumos noteikto Centrālās pārvaldes kompetenci. 

 



 

 

14. Paziņojums par konkursu tiek publicēts pašvaldības informatīvajā izdevumā vismaz vienu 

nedēļu pirms pieteikšanās sākuma. Paziņojums par konkursu uzskatāms par publicētu nākamajā 

darbdienā pēc paziņojuma par konkursu publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

Paziņojums par konkursu tiek nekavējoties publicēts arī pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē, 

pašvaldības administrētajos sociālo tīklu kontos un vietējā laikrakstā. 

 

VI. Pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti 

 

15. Lai pieteiktos finansējumam, uzņēmums iesniedz pašvaldībai Centrālās pārvaldes 

apstiprināta parauga projekta pieteikuma veidlapu un tā pielikumus (turpmāk – pieteikums), kurā 

ietverta visa lēmuma pieņemšanai nepieciešamā informācija. Centrālā pārvalde nosaka 

gadījumus, kuros iesniedzams gada pārskats un kuros iesniedzams biznesa plāns. 

 

VII. Pieteikuma izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas kārtība 

 

16. Pieteikumu izskata un lēmumu mēneša laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām pieņem 

Centrālā pārvalde. 

 

17. Pieteikuma vērtēšana notiek divās kārtās. Pirmajā kārtā pārbauda un vērtē projekta 

atbilstību saskaņā ar saistošo noteikumu 1.pielikumu. Otrajā kārtā pārbauda un vērtē pirmo kārtu 

izturējušā projekta atbilstību saskaņā ar saistošo noteikumu 2.pielikumu. Vienāda novērtējuma 

gadījumā priekšroka ir tam uzņēmumam, kurš pieteikumu pašvaldībā iesniedzis pirmais. 

 

18. Centrālās pārvaldes lēmumu var apstrīdēt pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

 

VIII. Finansējuma piešķiršanas kārtība 

 

19. Pēc lēmuma par finansējumu piešķiršanu pieņemšanas Centrālā pārvalde mēneša laikā 

piedāvā uzņēmumam noslēgt līgumu par finansējuma piešķiršanu. Līgumā tiek noteikta 

finansējuma izmaksāšanas kārtība, atskaišu sniegšanas kārtība, atbildība, sankcijas, pienākums 

sniegt informāciju par piešķirto finansējumu publicēšanai pašvaldības izdevumā un pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē, pašvaldības tiesības pieprasīt paskaidrojumus un informāciju, bet 

uzņēmumam pienākums nekavējoties sniegt paskaidrojumus un informāciju, kā arī citi 

noteikumi.  

 

20. Līgumā paredz, ka finansējums tiek izmaksāts divās daļās:  

 

20.1. pirmās daļas izmaksāšanas kārtība – pēc līguma par finansējumu piešķiršanu 

noslēgšanas uzņēmums 10 darbdienu laikā iesniedz pašvaldībai rēķinu par finansējuma 

izmaksāšanu 50 procentu apmērā, kuru pašvaldība apmaksā 10 darbdienu laikā; 

 

20.2. otrās daļas izmaksāšanas kārtība – pēc pirmās daļas izmaksāšanas uzņēmums 

iesniedz informāciju, kas apliecina pirmās daļas izlietojumu. Pēc tam, kad Centrālā 

pārvalde saskaņojusi pirmās daļas izlietojumu, uzņēmums 10 darbdienu laikā iesniedz 



 

 

pašvaldībai rēķinu par finansējuma izmaksāšanu atlikušo 50 procentu apmērā, kuru 

pašvaldība apmaksā 10 darbdienu laikā. 

 

21. Ja uzņēmums iesniedz informāciju, kas apliecina būtisku nepieciešamību (piemēram, 

nepieciešams iegādāties iekārtu, kuras iegādei nepieciešams viss finansējums) izmaksāt visu 

finansējumu vienā maksājumā, un Centrālā pārvalde tam piekrīt, tad līgumā paredz, ka viss 

finansējums tiek izmaksāts vienā maksājumā. Pēc līguma par finansējumu piešķiršanu 

noslēgšanas uzņēmums 10 darbdienu laikā iesniedz pašvaldībai rēķinu par visa finansējuma 

izmaksāšanu, kuru pašvaldība apmaksā 10 darbdienu laikā. 

 

22. Ja uzņēmums divu nedēļu laikā neparaksta un neiesniedz pašvaldībai parakstīta līguma 

eksemplāru, tad Centrālā pārvalde pieņem lēmumu par finansējuma nepiešķiršanu un atzīst par 

spēku zaudējušu lēmumu par finansējuma piešķiršanu. Šādā gadījumā Centrālā pārvalde izlemj 

jautājumu par finansējuma piešķiršanu tam iesniedzējam, kurš saņēmis nākamo augstāko punktu 

skaitu, tajā skaitā izlemj jautājumu par papilu finansējuma piešķiršanu pēdējam atbalstāmajam 

uzņēmumam, ja finansējums tam piešķirts nepilnā apmērā. 

 

IX. Finansējuma izlietošanas kontroles kārtība 

 

23. Mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas uzņēmums iesniedz Centrālajā pārvaldē atskaiti 

(paraugu apstiprina Centrālā pārvalde), kurā norāda finansējuma izlietojumu un sasniegtos 

rezultātus. Atskaitei pievieno darījumus un maksājumus apliecinošus dokumentus vai to 

apliecinātus atvasinājumus.  

 

24. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā finansējuma izlietošanas atbilstību jebkurā brīdī 

un 3 gadus pēc projekta pabeigšanas. Uzņēmumam ir pienākums 5 darbdienu laikā sniegt 

paskaidrojumus un informāciju (tajā skaitā pēc savas iniciatīvas nekavējoties sniegt informāciju 

par izmaiņām projekta īstenošanā) pašvaldībai saskaņā ar tās noteiktu kārtību un veidu. 

 

X. Īpaši nosacījumi, ja finansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts 

 

25. Piešķirtais finansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts, kas tiek piešķirts saskaņā ar 

Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra regulas Nr.1407/2013 “Par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam” (turpmāk – Regula) 

nosacījumiem līdz tās darbības termiņa beigām. 

 

26. Ievērojot Regulas 5.panta 1. un 2.punktu de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu  

de minimis atbalstu līdz Regulas 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā 

arī drīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu, tai skaitā, attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, ja šīs kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā 

atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta valsts atbalsta programmā vai Eiropas 

Komisijas lēmumā. 

 

27. De minimis atbalsts netiek piešķirts Regulas 1.panta 1.punktā noteiktajām nozarēm un 

darbībām. Ja iesniedzējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās nozarēs vai veic citas darbības, 



 

 

kas minētas Regulas 1.panta 1.punkta a), b) vai c) apakšpunktā, tad tas nodrošina šo nozaru 

darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām darbībām, kurām piešķirts de minimis atbalsts, 

nodrošinot, ka darbības minētajās nozarēs negūst labumu no piešķirtā atbalsta. 

 

28. Iesniedzējam saistošo noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta apmērs kopā ar 

attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de minimis atbalstu 

nepārsniedz Regulas 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena 

vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Regulas 2.panta 2. 

punktā noteiktajai viena vienota uzņēmuma definīcijai. 

 

29. Iesniedzēji de minimis atbalsta uzskaites sistēmā aizpilda un apstiprina veidlapu par 

sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai kā noteikts Ministru 

kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta 

uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”  

21.punktā. Iesniedzējs iesniedz pašvaldībai minētajā tiesību normā noteiktās veidlapas izdruku 

vai norāda sistēmā izveidotās un apstiprinātās iesniedzēja veidlapas identifikācijas numuru. 

 

30. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad pieņem lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu. 

 

31. Atbilstoši Regulas 6.panta 4.punktam datus par piešķirto atbalstu pašvaldība glabā 10 

fiskālos gadus no dienas, kurā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem piešķirts pēdējais atbalsts, 

bet iesniedzējs glabā 10 fiskālos gadus no atbalsta piešķiršanas dienas. 

 

32. Ja tiek pārkāptas šajos noteikumos noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, 

tostarp nosacījumi, kas izriet no Regulas, iesniedzējam (atbalsta saņēmējam) ir pienākums 

atmaksāt atbalsta sniedzējam (pašvaldībai) visu šo saistošo noteikumu ietvaros saņemto  

de minimis komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 

atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

 

XI. Noslēguma jautājumi 

 

33. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 25.februāra 

nolikumu “Konkursa “Dari Talsu novadam” nolikums”. 

 

34. Līdz Centrālās pārvaldes izveidošanai, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 31. decembrim, 

Centrālai pārvaldei šajos saistošajos noteikumos noteikto kompetenci īsteno pašvaldības iestāde 

“Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija”. 

 

35. Līdz saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.februāra nolikumu “Konkursa “Dari Talsu novadam” nolikums” uzsāktā projektu 

īstenošana tiek pabeigta saskaņā ar minēto nolikumu un minētais nolikums tiek piemērots līdz 

uzsāktā projekta finansēšanas procesa pabeigšanai. 

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 



 

 

 

 

  



 

 

 1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

_____.gada ___.__________   

saistošajiem noteikumiem Nr. _____  

 

PROJEKTA ADMINISTRATĪVĀS ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA 

 

Informācija par pretendentu 

Uzņēmuma nosaukums vai vārds un uzvārds  

Reģistrācijas numurs  

Pievienotās vērtības nodokļa maksātāja 

reģistrācijas numurs 

 

 

Nr.p.k. Kritērijs Jā Nē Piezīmes 

(norāda, ja 

nepieciešams, lai 

pamatotu atbilstību vai 

neatbilstību kritērijam) 

1. Pieteikumu parakstījusi persona, kura rīkojas uzņēmuma 

vārdā vai ir tā pilnvarota 

   

2. Pieteikumu iesniegusi sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 

individuālais komersants vai saimnieciskās darbības veicējs 

   

3. Pieteikums iesniegts noteiktajā pieteikšanās termiņā    

4. Uzņēmums apņēmies projektu īstenot gada laikā, skaitot no 

līguma par finansējuma piešķiršanu spēkā stāšanās dienas 

   

5. Komersanta visu dalībnieku dzīvesvieta reģistrēta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai saimnieciskās 

darbības veicēja dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā 

   

6. Uzņēmumam ir ne vairāk kā 3 darbinieki    

7. Uzņēmuma pēdējā iesniedzamā gada pārskatā publicētais 

apgrozījums nepārsniedz 25 000 euro. Uzņēmumam, kuram 

vēl nav radies pienākums iesniegt gada pārskatu, aktuālais 

apgrozījums nepārsniedz 25 000 euro. 

   

8. Uzņēmums nav pasludināts par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas procesā, tā darbība nav apturēta vai aizliegta, 

nav uzsākta tiesvedība par tā darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu, tam nav noteikti citi būtiski 

darbības ierobežojumi. 

   

9. Uzņēmumam nav normatīvajos aktos noteikto Valsts 

ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro. 

   

10. Uzņēmumam nav pašvaldības administrētā nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 

euro. 

   

11. Uzņēmumam nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību.    

12. Uzņēmums vismaz 3 gadus nav saņēmis pašvaldības 

finansējumu (grantu). 

   

13. Uzņēmumam nav piemērotas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas. 

   



 

 
14. Uzņēmumā tieša vai netieša izšķirošā ietekme nav Krievijas 

Federācijai vai Baltkrievijas Republikai, tās pilsoņiem vai 

juridiskajām personām, kas reģistrētas Krievijas Federācijā 

vai Baltkrievijas Republikā. 

   

15. Finansējums netiks izmantots saistošo noteikumu 8.punkta 

apakšpunktos minētajai saimnieciskai darbībai (piezīmēs 

norādīt atsauci uz projekta pieteikuma teksta iedalījuma 

vienību) 

   

16. Finansējums tiks izmantots saistošo noteikumu 9.punktā 

minēto izmaksu segšanai  

(piezīmēs norādīt atsauci uz projekta pieteikuma teksta 

iedalījuma vienību) 

   

17. Finansējums netiks izmantots saistošo noteikumu 10.punktā 

minēto izmaksu segšanai 

(piezīmēs norādīt atsauci uz projekta pieteikuma teksta 

iedalījuma vienību) 

   

18. Uzņēmums de minimis atbalsta uzskaites sistēmā aizpildījis 

un apstiprinājis veidlapu par sniedzamo informāciju de 

minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai 

   

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 

 

 

  



 

 

 2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

_____.gada ___.__________   

saistošajiem noteikumiem Nr. _____  

 

PROJEKTA KVALITATĪVĀS ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA 

 

Informācija par pretendentu 

Uzņēmuma nosaukums vai vārds un uzvārds  

Reģistrācijas numurs  

Pievienotās vērtības nodokļa maksātāja 

reģistrācijas numurs 

 

 

Nr.p.k. Kritēriju grupa Atbilstošā 

veidlapas sadaļa 

Kritērijs 
Punkti 

1. Biznesa ideju vērtējums 

1.1 Atbalsta pretendenta un 

tā personāla pieredze, 

profesionāla 

kompetence 

 Pretendentam un tā 

komandai nav pieredze 

un/vai izglītība 

plānotajā 

darbības 

1 

Pretendentam un/vai tā 

komandai ir pieredze 

un/vai 

atbilstoša izglītība 

plānotajā darbības 

jomā 

2 

Pretendentam un/vai 

tā komandai ir 

pieredze un 

atbilstoša izglītība 

plānotajā darbības 

jomā 

3 

1.2. Biznesa idejas 

izaugsmes potenciāls 

 Produkts nav aktuāls, ideja 

nav dzīvotspējīga ilgāk par 

1 gadu 

0 

Produkts jau esošs, 

atjaunots, dzīvotspējīgs 

ilgāk par 1 gadu, bet mazāk 

kā 3 gadus 

1 

Produkts ir aktuāls, biznesa 

modulis ir izstrādāts un 

dzīvotspējīgs vairāk par 3 

gadiem 

2 

1.3. Atbalsta Pretendenta 

izpratne par tirgus 

situāciju konkrētajā 

saimnieciskās darbības 

nozarē 

 Pretendents tirgus izpēti 

nav veicis 
0 

Pretendents ir veicis 

nepilnīgu tirgus izpēti 

1 

Pretendents ir identificējis 

mērķa tirgu un klientus 

2 

1.4. Finanšu prognoze un 

sagaidāmā atdeve ir 

Konkursa 

pieteikums 

Aprēķins nav veikts, ideja 

nav dzīvotspējīga 
0 



 

 
ticama, ieņēmumi 

sabalansēti ar izmaksām 

 

Veikti minimāli aprēķini, ir 

ticami 
1 

Biznesa ideja būs pelnīt 

spējīga, pamatieņēmumi ir 

ticami 

2 

2. Projekta idejas vērtējums 

2.1. 

Projekta aktualitāte un 

sabiedriskā nozīmība 

attiecīgās pārvaldes 

teritorijā 

 Projekts būs maznozīmīgs 

tā plānotajā darbības 

teritorijā 

1 

Projekta rezultāts spēs 

popularizēt tā darbības 

teritoriju 

2 

2.2. Plānotie rezultāti 

sekmē projekta mērķa 

sasniegšanu un liecina 

par turpmākās 

saimnieciskās

 darbības 

ilgtspēju 

 Projekts nespēs attīstīt 

uzņēmējdarbību 1 

Projekts attīstīs 

uzņēmējdarbību 
2 

2.3. Projekts paplašina darba 

vietu skaitu (darbinieks 

strādā vismaz 120 

stundas mēnesī) vismaz 

6 mēnešus kalendārajā 

gadā 

 Projekta ietvaros netiek 

radītas jaunas darba vietas 
0 

Projekta ietvaros tiek radīta 

viena jauna darba vieta 
1 

Projekta ietvaros tiek 

radītas trīs vai vairākas 

darba vietas 

2 

2.4. Eksporta potenciāls  Zems eksporta potenciāls 

vai neplāno vispār 
0 

Vidējs eksporta potenciāls 

vai plāno to eksportēt 
1 

Augsts eksporta potenciāls 

( vismaz 50%) 
2 

2.5. Jaunu tehnoloģiju 

ieviešana 

 Projekta rezultātā netiek 

ieviestas jaunas 

tehnoloģijas 

1 

Projekta laikā tiek ieviestas 

jaunas tehnoloģijas 
2 

2.6. Atbalsts projekta 

īstenošanai 

 Pretendents projekta 

īstenošanai prasa atbalstu 

50,00% apmērā 

1 

Pretendents prasa projekta 
īstenošanai atbalstu 

40,00% 

– 49,99% 

2 

Pretendents prasa projekta 

īstenošanai atbalstu ≤ 

39,99% 

3 

3. Papildus kritēriji 

3.1. Pretendents plānotās 

aktivitātes veic vai 

plāno veikt valsts 

nozīmes 

pilsētbūvniecības 

pieminekļu „Talsu, 

Sabiles un Valdemārpils 

 Pretendents saimniecisko 

darbību neveic vai neplāno 

veikt valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības 

pieminekļu „Talsu, Sabiles 

un Valdemārpils pilsētas 

vēsturiskais centrs” zonas 

robežās. 

 

 

0 



 

 
pilsētas vēsturiskais 

centrs” zonas robežās. 

Pretendents plānotās 

aktivitātes veic vai 

plāno veikt valsts 

nozīmes 
pilsētbūvniecības 

pieminekļu „Talsu, Sabiles 

un Valdemārpils pilsētas 

vēsturiskais centrs” zonas 

robežās 

 

 

1 

3.2. Pretendenta esošā vai 

plānotā darbības nozare 

Attiecībā par to, kam 

izmanto finansējumu 

 Pakalpojumu nozare 1 

Ražošanas nozare 2 

Abas nozares kopā 
3 

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir sekmēt saimniecisko darbību Talsu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, projektu konkursa 

“Dari Talsu novadam” ietvaros sniedzot finansējumu (grantu) 

saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstīšanai. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

Budžetā paredzēti 15 000 euro atbalsta sniegšanai.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Ietekmē uzņēmējdarbības vidi, jo plānots sekmēt saimniecisko 

darbību. Uz atbalstu var pretendēt sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 

individuālie komersanti un saimnieciskās darbības veicēji. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvās procedūras būtiski nemainās, jo līdzīgs atbalsts 

sniegts jau līdz šim. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Tiek īstenota Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktā 

noteiktā pašvaldības autonomā funkcija – sekmēt saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

 

Uz pašvaldības cilvēkresursiem būtiska ietekme nav plānota, jo līdzīgs 

atbalsts sniegts jau līdz šim. 



 

 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildi nodrošinās pašvaldības iestāde “Centrālā pārvalde”.  

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Prasību un izmaksu samērīgumu pret ieguvumiem varēs vērtēt pēc 

ilgāka laika, kad būs iespējams pārbaudīt, vai atbalsts ilgtermiņā 

sekmējis saimniecisko darbību. Lai arī līdzīgs atbalsts sniegts jau līdz 

šim, tomēr šobrīd šāda analīze nav veikta.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 
 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2023.                                                  Nr. _____ 

 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2023. gada 24. aprīlī saņemts SIA “Dižmale”, Reģ. Nr. 

41203029211 (turpmāk – Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs) iesniegums, reģistrēts ar Nr. 

TNPCA/23/12-25/3578/S, kurā lūgts atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā 

“Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0152 (turpmāk – 

Lokālplānojums).  

Nekustamais īpašums “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 

002 0152 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8862 002 0152, platība 0,0733 

ha (turpmāk – Nekustamais īpašums “Veikals Mazirbe”). Nekustamā īpašuma “Veikals 

Mazirbe” īpašuma tiesības reģistrētas Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam Kurzemes rajona 

tiesas Kolkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.180. 

Saskaņā ar Kolkas pagasta teritorijas plānojumu ar grozījumiem (Dundagas novada domes 

2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr.21 „Dundagas novada Kolkas pagasta teritorijas 

plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”) 

Nekustamajam īpašumam “Veikals Mazirbe” noteikta funkcionālā zona – “Sabiedriskas 

nozīmes/darījumu teritorija” (SD), kurā kā galvenā izmantošana ir noteikta tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu iestāde ar maksimālo apbūves blīvumu 5%. Nekustamais īpašums “Veikals 

Mazirbe” iekļaujas Slīteres nacionālā parka neitrālajā zonā. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Nekustamā īpašuma “Veikals Mazirbe” izmantošanas 

– mazumtirdzniecība, un attīstības nodrošināšanai grozīt Kolkas pagasta teritorijas plānojumu 

atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” nosacījumiem nosakot atbilstošu funkcionālo 

zonu un palielinot teritorijas apbūves blīvumu līdz 60%. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai 

vai grozīšanai. Savukārt likuma 23.panta ceturtajā daļā noteikts, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus vai kā 

lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


 

 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un mobilitāte”, ilgtermiņa prioritātēm – “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība” un “IP4 - Integrēta un daudzveidīga uzņēmējdarbība, 

pakalpojumu, industriālo un lauku telpu attīstība”. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 75.punktā 

noteikts, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, savukārt 76.punktā 

noteikts, ka, ja lokālplānojumu izstrādā, lai grozītu teritorijas plānojumu, lokālplānojuma 

nepieciešamību pamato pašvaldības domes lēmumā par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

atspoguļo tā nosaukumā. 

MK noteikumu Nr.628 132.punkts nosaka, ka, ja lokālplānojuma vai detālplānojuma 

izstrādi pilnībā vai daļēji finansē ierosinātājs, pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pievieno līguma projektu par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 12.panta pirmo 

daļu, 24.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75., 

76, 77., 78., 132.punktu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 2023. 

gada 11.maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā 

īpašuma “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0152, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8862 002 0152 (turpmāk – Lokālplānojums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (1.pielikums). 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas teritorijas plānotāju Andu Felšu par Lokālplānojuma  izstrādes 

vadītāju. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

ar Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāju noslēgt līgumu par Lokālplānojuma izstrādi un 

finansēšanas kārtību (līguma projekts 2.pielikumā). 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļai: 

5.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv; 

5.2. paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu ievietot Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 
Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1.SIA “Dižmale”, risards@gmail.com; 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 
2.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3.Talsu novada būvvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.pielikums 

  Talsu novada pašvaldības domes ________ lēmumam 

Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 Darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

 

1. Normatīvie akti , kas ņemami vērā un saskaņā ar kuriem izstrādājams lokālplānojums: 

1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums.  

1.2. Aizsargjoslu likums. 

1.3. Slīteres nacionālā parka likums. 

1.4. Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”. 

1.5. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628). 

1.6. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.240). 

1.7. Ministru kabineta 2014. gada 8. jūlija noteikumi Nr.392 “Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi”. 

1.8. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumi Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes 

uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.157). 

1.9. Ministru kabineta 2016. gada 29. novembra noteikumi Nr.751 “Slīteres nacionālā parka 

individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 

1.10. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumi Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā” (turpmāk – MK noteikumi Nr.970). 

1.11. Ministru kabineta 2018. gada 4. septembra noteikumi Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas 

un noformēšanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.588). 

1.12. Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2040. gadam. 

1.13. Dundagas novada domes 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr.21 „Dundagas 

novada Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”) (turpmāk – Kolkas pagasta teritorijas plānojums). 

1.14.Citi spēkā esošie normatīvie akti. 

 

2. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums  

SIA “Dižmale” iesniegums (reģistrēts 2023. gada 24. aprīlī ar Nr. TNPCA/23/12-

25/3578/S), kurā lūgts atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Veikals 

Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0152, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8862 002 0152 (turpmāk - Nekustamais īpašums “Veikals Mazirbe”). Kā 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis tiek norādīts Kolkas pagasta teritorijas plānojumu grozījumi 

Nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, palielinot teritorijas apbūves blīvumu līdz 60% , lai 

nodrošinātu teritorijas izmantošanu – mazumtirdzniecība, kā arī veicinātu teritorijas tālāku 

attīstību (turpmāk – Lokālplānojums).  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai 

vai grozīšanai.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta ceturtā daļa nosaka, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un 



 

 

apbūves noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus 

vai kā lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un mobilitāte”, ilgtermiņa prioritātēm – “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība” un “IP4 - Integrēta un daudzveidīga uzņēmējdarbība, 

pakalpojumu, industriālo un lauku telpu attīstība”. 

 

3. Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Nekustamā īpašuma “Veikals Mazirbe” izmantošanas – 

mazumtirdzniecība, un attīstības nodrošināšanai grozīt Kolkas pagasta teritorijas plānojumu, 

atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” nosacījumiem nosakot atbilstošu funkcionālo 

zonu un palielinot teritorijas apbūves blīvumu līdz 60%. 

 

4. Lokālplānojuma teritorija 

Nekustamā īpašuma “Veikals Mazirbe” teritorija (1.pielikums).  

 

5. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

5.1.Veikt Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumus, paredzot atbilstošu funkcionālo zonu 

atbilstoši MK noteikumiem Nr.240, palielinot teritorijas apbūves blīvumu līdz 60%. 

5.2. Noteikt un precizēt pārējos apbūves rādītājus un citus teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumus un aprobežojumus, nodrošinot Ziemeļkurzemes piekrastes tradicionālās apbūves 

saglabāšanu.   

5.3. Precizēt Kolkas pagasta teritorijas plānojumā noteiktās apgrūtinātās teritorijas un objektus, 

noteikt aizsargjoslas. 

5.4. Lokālplānojumu izstrādāt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS), ievērojot citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

noteiktās vadlīnijas.  

5.5. Lokālplānojuma izstrādi  veikt MK noteikumu Nr.628 noteiktajā kārtībā. 

5.6. Lokālplānojuma saturu veidot atbilstoši Noteikumu Nr.628 noteiktajai kārtībai un šī Darba 

uzdevuma prasībām. 

5.7. Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un MK Noteikumu Nr.157 

nosacījumiem sagatavot un iesniegt atbilstošajai institūcijai iesniegumu par plānošanas 

dokumenta izstrādi. Ja atbildīgā institūcija ir pieņēmusi lēmumu par stratēģiskās ietekmes uz vidi 

procedūras ievērošanu, nodrošināt normatīvajos aktos par ietekmes uz vidi novērtēšanu noteiktās 

procedūras ievērošanu. 

  

6. Institūcijas, no kurām nepieciešams saņemt nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un 

atzinumus par izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām: 

6.1. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra. 

6.2. Dabas aizsardzības pārvalde.  

6.3. Valsts vides dienests Kurzemes reģionālā vides pārvalde. 

6.4. VSIA “Latvijas valsts ceļi”. 

6.5. Veselības inspekcija. 

6.6. Nacionālā Kultūras mantojuma pārvalde. 

6.7. AS “Sadales tīkls”. 

6.8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests. 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


 

 

6.9. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Kurzemes reģiona meliorācijas nodaļa. 

 

7. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

7.1. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas procesu organizēt atbilstoši MK noteikumos Nr.628 

noteiktajai kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem, ciktāl tas nav pretrunā 

citām spēkā esošajām likumdošanas normām. 

7.2. Lokālplānojuma izstrādes procesā sabiedrības iesaistei un informēšanai ievērot MK 

noteikumus Nr.970. 

7.3. Informāciju par Lokālplānojuma izstrādes procesu ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un publicēt Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu 

Novada Ziņas” vai citos izdevumos pēc nepieciešamības. 

7.4. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Lokālplānojuma redakcijas materiāliem 

nodrošināt Talsu novada pašvaldības telpās Kolkas pagastā, pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un valsts vienotajā ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

 

8. Lokālplānojuma dokumentācijas noformēšana, iesniegšana pašvaldībā: 

8.1. Izvērtēšanai un nodošanai publiskajai apspriešanai Talsu novada pašvaldībā iesniegt vienu 

Lokālplānojuma projekta eksemplāru papīra izdrukas veidā, kā arī digitālā veidā teksta daļu 

*doc formātā, grafiskā daļa ESRI ģeotelpisko vektordatu *shp un AutoCad programmas formātā 

*dwg. 

8.2. Talsu novada pašvaldībā iesniegt vienu apstiprinātā Lokālplānojuma eksemplāru papīra 

izdrukas veidā, kas noformēts atbilstoši MK noteikumu Nr.558  prasībām, kā arī digitālā veidā 

teksta daļu *doc formātā, grafiskā daļa ESRI ģeotelpisko vektordatu *shp un AutoCad 

programmas formātā *dwg. 

 

9. Lokālplānojuma izstrādes laiks 

Ja divu gadu laikā no līguma par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas Talsu 

novada pašvaldībā netiek iesniegts  lokālplānojuma projekts vai pārskats par lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Talsu novada dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par lokāplānojuma izstrādes 

pārtraukšanu. 
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1.pielikums 

  Talsu novada pašvaldības domes ________ lēmumam 

Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā”, darba uzdevumam 

 

Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls 

 

 

 

 

 

 Lokālplānojuma teritorija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.pielikums 

  Talsu novada pašvaldības domes ________ lēmumam 

Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā” 

 

LĪGUMS Nr.  ____ 

par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

Talsos,         

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532 (turpmāk – Pašvaldība), tās 

izpilddirektora ____________  personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses un 

____________, reģistrācijas Nr. _____________, juridiskā adrese __________ (turpmāk 

– Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs), no otras puses, turpmāk tekstā katrs atsevišķi vai kopā 

arī – Puses, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628), Talsu novada pašvaldības domes 

2023. gada __. _________ lēmumu Nr.___ “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas 

pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas 

pagastā, Talsu novadā” (turpmāk – Lēmums),  noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

  

1. Līguma priekšmets 

Pašvaldība apņemas nodrošināt lokālplānojuma ar kuru tiek grozīts Kolkas pagasta 

teritorijas plānojums nekustamā īpašuma “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra Nr.8862 002 0152, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8862 002 0152 

(turpmāk – Lokālplānojums) izstrādes vadīšanu, un Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs 

apņemas finansēt un izstrādāt Lokālplānojumu saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, Lēmuma darba uzdevumu, institūciju nosacījumiem un Līguma noteikumiem. 

 

2. Lokālplānojuma izstrādātājs 

2.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.628, par 

Lokālplānojuma izstrādatāju ir izvēlējies ______________ (turpmāk – Lokālplānojuma 

izstrādātājs). 

2.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apliecina, ka Lokālplānojuma izstrādātājs atbilst MK 

noteikumiem Nr.628 137.punktam, kas nosaka, ka plānošanas dokumentus var izstrādāt 

personas, kuras ir ieguvušas vismaz otrā līmeņa augstāko vai akadēmisko izglītību vides, 

dabas, sociālo vai inženierzinātņu jomā un kurām ir atbilstošas zināšanas, prasmes un 

praktiskā darba pieredze plānošanas dokumentu izstrādē un 139.punktam, kas nosaka, ka 

lokālplānojuma grafisko daļu var izstrādāt personas, kuras atbilst normatīvajos aktos par 

ģeotelpisko informāciju noteiktajām prasībām ģeodēziskās un kartogrāfiskās darbības 

veikšanai. 

2.3. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.628 13.punktu, piekļuves tiesības Lokālplānojuma 

izstrādei  Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (turpmāk – TAPIS) Pašvaldība piešķir 

Līguma 2.1.punktā norādītajam Lokālplānojuma izstrādātājam. 

 

 

3. Lokālplānojuma finansēšanas avoti       

3.1. Lokālplānojuma izstrādi finansē un visas ar to saistītās izmaksas sedz Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs. 



 

 

3.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas segt izdevumus par paziņojumu, kas saistīti 

ar Līguma izpildi un Lokālplānojuma izstrādi, publicēšanu Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1. Pašvaldības pienākumi un tiesības: 

4.1.1. pieņemt lēmumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un 

plānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu; 

4.1.2. sagatavot visas likumdošanā noteiktās publikācijas un ievietot informāciju 

pašvaldības interneta vietnē www.talsunovads.lv, TAPIS un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”; 

4.1.3. informēt Lokālplānojuma darba uzdevumā minētās institūcijas par 

Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un lūgt izsniegt nosacījumus Lokālplānojuma 

izstrādei; 

4.1.4. izskatīt iesniegto Lokālplānojuma redakciju un pieņemt lēmumu par tās nodošanu 

publiskajai apspriešanai; 

4.1.5. pieprasīt un saņemt atzinumus no Lēmuma darba uzdevumā minētajām 

institūcijām; 

4.1.6. piedalīties Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sapulcēs; 

4.1.7. iepazīties ar Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja iesniegto Lokālplānojuma 

redakciju, par kuru notikusi publiskā apspriešana, un pieņemt lēmumu par Lokālplānojuma 

apstiprināšanu vai pilnveidošanu; 

4.1.8. ievietot publikāciju Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. saņemt visu Pašvaldības rīcībā esošo informāciju par Lokālplānojuma izstrādi; 

4.2.2. atbilstoši normatīvo aktu prasībām veikt visas darbības ietekmes uz vidi 

stratēģiskā novērtējuma izstrādes nepieciešamības izvērtēšanai un nepieciešamības 

gadījumā izstrādāt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma dokumentāciju; 

4.2.3. iesniegt Pašvaldībā sagatavotus Lokālplānojuma redakcijas materiālus, 

nepieciešamības gadījumā, pēc Pašvaldības pieprasījuma, veikt attiecīgos labojumus tajā; 

4.2.4. organizēt vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam organizēt publisko apspriešanu 

un publiskās apspriešanas sanāksmi (-es) un sagatavot ziņojumu; 

4.2.5. piedalīties vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam piedalīties Lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmēs; 

4.2.6. iesniegt Pašvaldībā izstrādāto Lokālplānojuma redakciju, par kuru notikusi 

publiskā apspriešana un attiecīgo ziņojumu par Lokālplānojuma izstrādi; 

4.2.7. veikt Lokālplānojuma redakcijas, ja par to pieņemts attiecīgs lēmums, 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un saņemtajiem priekšlikumiem vai 

redakcionālu kļūdu labošanu; 

4.2.8. informēt Pašvaldību par visiem apstākļiem, kas atklājušies Lokālplānojuma 

izstrādes procesā un var neparedzēti ietekmēt šī Līguma izpildi, kā arī rakstveidā saskaņot 

ar Pašvaldību jebkuru Līguma izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no Līguma 

noteikumiem. 

 

5. Pušu saistības 

5.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs atbild par Lokālplānojuma izstrādi atbilstoši 

normatīvo aktu un Pašvaldības izvirzītajām prasībām un par sniegto ziņu patiesumu. 

5.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam ir pienākums sadarboties ar Pašvaldību 

Lokālplānojuma izstrādē. 

5.3. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās un pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas 

darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 



 

 

5.4. Pašvaldība negarantē Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam atmaksāt Lokālplānojuma 

izstrādāšanā ieguldītos līdzekļus. 

 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. 

6.2. Ja sarunu ceļā viena mēneša laikā Puses nevar panākt vienošanos, tad strīds tiek risināts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Administratīvajā tiesā. 

 

7. Papildus nosacījumi. 

7.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm un ir spēkā līdz tajā 

paredzēto Pušu saistību izpildei, izņemot 7.2.punktā noteikto. 

7.2. Ja divu gadu laikā no līguma par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas 

Pašvaldībā netiek iesniegts  Lokālplānojuma projekts vai pārskats par Lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Pašvaldības dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par Lokāplānojuma izstrādes 

pārtraukšanu. Šajā gadījumā atsevišķa vienošanās par Līguma izbeigšanu nav 

nepieciešama, un Puses vienojas, ka Līgums zaudēs spēku dienā, kādā stāsies spēkā 

Pašvaldības domes lēmums par Lēmuma atcelšanu. 

7.3. Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu: 

7.3.1. savstarpēji rakstiski par to vienojoties; 

7.3.2. katra no pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, ja otra puse nepilda šajā 

Līgumā nolīgtās saistības un 10 darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas dienas nav 

novērsusi brīdinājumā norādītos trūkumus. 

7.4. Līgums var tikt grozīts, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

7.5. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav minētas šajā Līgumā, 

regulējamas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.6. Līgums noformēts un parakstīts divos eksemplāros uz 3 (trīs) lapām ar vienādu juridisku 

spēku. 

(vai) 

Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja 

pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

 

8. Pušu rekvizīti: 

 

 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs:  Pašvaldība:   

 

___________                 Talsu novada pašvaldība  

________________________   Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

________________________   Reģ.Nr. 90009113532 

________________________              AS SEB banka 

________________________   Konts: LV49UNLA0028700130033 

 

_______________________________  ________________________________ 
                        / _____________/                                                                /____________/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 

 


